
 

 

 

Email : keralarcs@coop.kerala.gov.in 

Website: www.cooperation.kerala.gov.in  

Tel.No. 0471-2330726 

Fax  : 0471 2331513 

 
\¼À: kn.-_n.(1)  27372/11                kl-I-c-W-kwLw cPn-kv{SmÀ B^okv, 

                                                Xncp-h-\-´-]p-cw, XobXn: 31.10.2011. 

 

kÀ¡p-eÀ \¼À þ 77/2011 
 

hnjbw : kl-I-cW hIp-¸v þ kwØm\s¯ hmbv]m klIcW    

           kwL§fpw/_m¦pIfpw  hnXcWw  sNbvXp  hcp¶  

           ImÀjntIXc hmbv]IfpsSbpw, ImÀjnI A\p_Ô  

           hmbv]IfpsSbpw ]camh[n ]eni \nc¡vv ]pXp¡n  

           \nÝbn¨v \nÀt±iw ]pds¸Sphn¡p¶Xv þ kw_-Ôn-̈ v. 

 

kqN\  : 1) klIcW kwLw cPnkv{SmdpsS 09.08.2011 se 60/2011 \¼À  

              kÀ¡peÀ. 

           2) 30.102011 Â ]me-¡mSv PnÃm kl: _m¦v t_mÀUv dqanÂ tNÀ¶,   

              ]eni k_v I½nän tbmK Xocpam\w. 

........................... 

 

 

 kqN\ (2) {]Imcw IqSnb  k_vI-½nän, kwØm\s¯ hmbv]m klIcW 

kwL§fpw/_m¦pIfpw, hmWnPy_m¦pIfpw, s]mXptaJem _m¦pIfpw hnXcWw 

sNbvXphcp¶ ImÀjntIXc hmbv]IfpsSbpw, ImÀjnI A\p_Ô hmbv] 

IfpsSbpw \nehnepff ]eni\nc¡v AhtemI\w \S¯pIbpw kwØm\s¯ 

hmbv]m klIcW kwL§fpw/_m¦pIfpw hnXcWw sNbvXphcp¶ ImÀjn 

tIXc hmbv]IfpsSbpw ImÀjnI A\p_Ô hmbv]IfpsSbpw ]eni \nc¡v 

]pXp¡n \nÝbn¡p¶Xn\v Xocpam\n¡pIbpw sNbvXp. AXn³ {]Imcw kwØm\ 

s¯ {]mYanI hmbv]m klIcW kwL§fpw/_m¦pIfpw, PnÃm klIcW 

_m¦pIfpw, kwØm\ klIcW _m¦pw hnXcWw sN¿p¶ hnhn[ C\w 

ImÀjntIXc hmbv]IÄ¡pw ImÀjnI A\p_Ô hmbv]IÄ¡pw  CuSm¡mhp¶ 

]camh[n ]eni \nc¡v iXam\ IW¡nÂ NphsS tNÀ¡pw {]Imcw ]pXp¡n 

\nÝbn¨v \nÀt±iw ]pds¸Sphn¡p¶p. 

 

 

 

 

 

 

http://www.cooperation.kerala.gov.in/


 2 
 

{I

a 

\

¼

À 

 

 

 

hmbv]m 

C\w 

 

 

 

hmbv]m  

]cn[n 

 

kwØm\  

kl-I-cW _m¦v 

 

PnÃm  

kl-I-cW _m¦p-

IÄ 

{]mY-anI 

hmbv]m   kl-

I-cW kwL-

§Ä/_m¦p-IÄ, 

\ne-hn- 

ep-f-fXv 

]pXp- 

¡n-bXv 

\ne-hn-

epffXv 

]pXp- 

¡n-bXv 

 

\ne-hn- 

ep-f-fXv 

]pXp-

¡n-bXv 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

1 

 

hnhml 

hmbv] 

 

 1 e£w cq]hsc 

 

12 

 

12.00 

 

12 

 

12.00 

 

12 

 

12.00 

1 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 

14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00 

 

2 

 

NnInÕm 

hmbv] 

 

1 e£w cq]hsc 

 

12 

 

12.00 

 

12 

 

12.00 

 

12 

 

12.00 

 

3 

 

hoSv 

sabnâ\³kv 

hmbv] 

2 e£w cq]  

hsc 

13.00 13.50 13.00 13.50 13.00 13.50 

2 e£w cq]bv¡v 

apIfnÂ 

15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

4 I¬kyqaÀ 

hmbv] 

            - 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 

5 hntZi v̄ 

tPmenbv¡v 

t]mIp¶Xn 

tebv¡pff 

hmbv] 

       

         ----þ 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

6 

 

hml\ 

hmbv] 

 

        þ 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

7 Iymjvs{IUn

äv/ HmhÀ 

{Um^väv 

         

         þ. 

 

16.00 

 

17.00 

 

16.00 

 

17.00 

 

16.00 

 

17.00 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

`h\ 

\nÀ½mW 

hmbv] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 e£w cq] hsc 13 13.50 13 13.50 13 13.50 

3 e£w cq]¡v 

apIfnÂ  5 e£w 

cq]hsc 

 

13.00 

 

 

  14.00 

 

 

13.00 

 

 

 14.00 

 

13.00 

 

14.00 

5 e£w cq]¡v 

apIfnÂ  10e£w 

cq]hsc 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

 

15.00 

10 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 

15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 15.00 



 3 

9 ]©mb v̄/ 

ap³kn¸menän 

tImÀ¸ 

tdj³ 

AXnÀ¯n 

bnÂ 3 skâv 

`qan hsc 

DffhÀ¡v 

hoSphbv¡p¶ 

Xn\pff 

hmbv] 

 

 

 

 

50000 cq] hsc  

 

 

 

11.00 

 

 

 

12.50 

 

 

 

11.00 

 

 

 

12.50 

 

 

 

11.00 

 

 

 

12.50 

C.Fw.Fkv. 

]²Xn 

{]Imchpw 

IpSpw_{io 

]²Xn 

{]Imchpw 

hoSv 

hbv¡p¶Xn 

\pff hmbv] 

 

 

50000 cq] hsc 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

 

 

10.00 

10 tamÀ«vtKPv/ 

`qkz v̄ 

hm§m³ 

km[mcW 

hmbv] 

         

          þ 

 

15.00 

 

16.00 

 

15.00 

 

16.00 

 

15.00 

 

16.00 

11 _nkn\Êv/ 

t{StUgvkv 

hmbv] 

 

          þ 

 

15.00 

 

15.50 

 

15.00 

 

15.50 

 

15.00 

 

15.50 

12 hyhkmb 

hmbv] 

         þ           15.00 16.00 15.00 16.00 15.00 16.00 

 

 

13 

 

 

kzbw 

sXmgnÂ 

hmbv] 

1 e£w cq] hsc 10.00 12.50 10.00 12.50 10.00 12.50 

1 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 3 e£w 

cq] hsc 

13.00  

 

14.00 

13.00  

 

14.00 

13.00  

 

14.00 
3 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 5 e£w 

cq] hsc 

13.00 13.00 13.00 

14 IpSpw_{io 

¡pff hnhn[ 

C\w 

hmbv]IÄ 

   

       þ 

9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

15 hnZym`ymk 

hmbv] 

 

 

 

 

 

 

 

 

       þ 12.00 12.50 12.00 12.50 12.00 12.50 



 4 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

kzÀ®¸Wb 

hmbv] 

 

 

 

 

 

 

2 e£w  

cq] hsc 

 

13.00 3 amkw 

hsc   

13.00 

13.00 3 amkw  

hsc  

13.00 

13.00 3 amkw 

hsc  

13.00 
 

 6 amkw  

hsc  

14.00 

 

 6 amkw  

hsc  

14.00 

 

6 amkw 
hsc 

14.00 

2 e£w 

cq]bv¡v apIfnÂ 

 

14.00 6 
amk¯n\p-

ap-I-fnÂ 

14.50 

14.00 6  
amk¯n\p- 

ap-I-fnÂ 

14.50 

14.00 6 
amk¯n\p- 

ap-I-fnÂ 

14.50 

17 `qan 

CÃm¯hÀ¡v 

hoSv 

hbv¡p¶Xn\v 

`qan 

hm§p¶Xn 

\pff hmbv] 

50000 cq]   

hsc 

8.00 9.00 8.00 9.00 8.00 9.00 

50000 cq]¡v 

apIfnÂ 1 e£w 

cq]hsc 

10.00 11.00 10.00 11.00 10.00 11.00 

1 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 3 e£w 

cq] hsc 

11.00 13.00 11.00 13.00 11.00 13.00 

3 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 5 e£w 

cq] hsc 

13.00 14.00 13.00 14.00 13.00 14.00 

5 e£w cq]¡v 

apIfnÂ 

14.00 15.00 14.00 15.00 14.00 15.00 

 

 

18 

 

 

hnZym`ymk 

Øm]\§Ä  

¡pff hmbv] 

klIcW 

Øm]\§Ä¡v 

10.00 12.00 10.00 12.00 10.00 12.00 

CXc 

Ø]m\§Ä¡v 

13.00 14.00 13.00 14.00 13.00 14.00 

tImþHm¸tdäohv 

A¡mUan t^mÀ 

s{]m^jWÂ 

FUypt¡j³ 

 

9.75 

 

11.00 

 

9.75 

 

11.00 

 

9.75 

 

11.00 

19 `h\ 

\nÀ½mW 

¯n\v Øew 

hm§p¶Xn\p

ff hmbv] 

 

 

      þ 

 

14.00 

 

14.50 

 

14.00 

 

14.50 

 

14.00 

 

14.50 

20 awKey kq{X 

hmbv] 

       þ 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 

ImÀjnI A\p_Ô Bhiy§Ä¡pff hmbv] 

21 tImgn/Xmdmhv/ 

aÕyw 

hfÀ¯p¶Xn\pff 

hmbv] 

1 e£w cq] 

hsc 300 Znhk 

Imemh[nbv¡v 

11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00 

22 BSv/amSv hfÀ¯p 

¶Xn\pff hmbv] 

3 e£w cq] 

hsc 3 hÀj 

Imemh[n¡v 

11.00 11.00 10.00 11.00 10.00 11.00 

 

 

 

 



 5 
 

]«nIPmXn hn`mK¯nepÅhcpw, ]«nIhÀ¤ hn`mK¯nepÅhcpw, Zmcn{Zy 

tcJbv¡v XmsgbpÅhcpw klIcW kwL§fnÂ/_m¦pIfnÂ \n¶pw FSp¡p¶ 

50000/--.cq] hscbpff FÃmXcw ImÀjntIXc hmbv]IÄ¡pw, ImÀjnI A\p_Ô 

hmbv]IÄ¡pw taÂ ]eni \nc¡nÂ \n¶pw 2% \nc¡nÂ ]eni Ipd¨v 

CuSmt¡  ടXmWv.  

 

Zmcn{ZtcJbv¡v XmsgbpffhÀ¡v ]©mb¯v/ap³kn¸menän/tImÀ¸tdj³, 

IpSpw_{io aptJ\ \S¸nem¡p¶ `h\ \nÀ½mW ]²XnIÄ¡v hmbv] \ÂIp¶ 

Xn\v Sn Øm]\§fpsS \nt£]w _Ôs¸« klIcW kwL§fnÂ/ 

_m¦pIfnÂ Bbncnt¡  ടXmWv. Hmtcm klIcW kwLhpw/_m¦pw AhcpsS 

^  ടnsâ e`yX A\pkcn¨v hmbv]m]cn[n {Ia§Ä ]menbvt¡  ടXmWv. 

 

taÂ ]eni \nc¡nÂ A[nIcn¨ \nc¡nÂ ]eni CuSm¡phm³ ]mSpffXÃ. 

]pXp-¡nb \nc-¡p-IÄ¡v kÀ¡p-eÀ Xob-Xn -ap-XÂ {]m_-e-y-ap-  ടm-bncn¡p¶-Xm-

Wv. 

 

                           H¸v, 

                                                    tUm: Fkv. cho{µ³, sF.F.Fkv. 

                                                      klIcW kwLw cPnkv{SmÀ. 

 

1. amt\-PnwKv Ub-d-IvSÀ, tIcf kwØm\ kl-I-cW _m¦v, Xncp-h-\-´-]p-cw. 

2. kl-I-cW BUnäv Ub-d-IvSÀ, BUnäv Ub-d-IvS-dpsS Imc-ym-e-bw, Xncp-h-\´-]p-cw.   

3. No^v P\-dÂ amt\-PÀ, \_mÀUv, doPn-b-WÂ Hm^o-kv, Xncp-h-\-´-]p-cw. 

4.  sk{I-«-dn, kwØm\ kl-I-cW bqWn-b³, Xncp-h-\-´-]pcw 

5.  P\-dÂ amt\-PÀ, FÃm PnÃm kl-I-cW _m¦p-I-fpw, 

6.  FÃm PnÃm tPmbnâv cPn-kv{SmÀ (P-\-dÂ ), tPmbnâv Ub-d-IvSÀ (BUnäv)--amÀ¡pw 

7.  tPmbnâv Ub-d-IvSÀ /ka-Im-eo\ BUn-äÀ,- tI-cf kwØm\ kl-I-cW _m¦v/PnÃm  

    kl-I-cW _m¦p-IÄ 

8.  FÃm Akn-Ìâv cPn-kv{SmÀ(-P-\-dÂ)-amÀ¡pw, (PnÃm tPmbnâv cPn-kv{SmÀ (P-\-dÂ)aptJ-\) 

9.  FÃm Akn-Ìâv Ub-d-IvSÀ (-BUnäv)-amÀ¡pw, (PnÃm tPmbnâv Ub-d-IvSÀ(BUnäv)aptJ-\) 

10. FÃm {]mY-anI hmbv]m kl-I-cW kwL-§Ä¡pw/_m¦p-IÄ¡pw 

    (tPm-bnâv cPn-kv{SmÀ (P-\-dÂ) aptJ-\) 

11.  kl-I-cW kwLw cPn-kv{SmÀ Hm^o-knse FÃm Hm^o-kÀamÀ¡pw/sk£³  

    kq{]-  ടpamÀ¡pw 

12. FUn-äÀ, kl-I-cW hoYn   

13  www.cooperation.kerala.gov.in                                     
14. kl-I-cW kwLw cPn-kv{Sm-dpsS tai-¸pd¯v 

15. tÌm¡v ^bÂ 16. kvs]bÀ 

17. ]»nIv dnte-j³kv Ub-d-IvSÀ hgn {]kn-²n-I-c-W-¯n\v (B-apJ I¯v kln-Xw)                                          

     

                //BÚm-\p-k-cWw//. 

                        

  

    Akn-Ìâv cPn-kv{SmÀ (kn._n)  

http://www.cooperation.kerala.gov.in/


 6 
 

F³.]n/  

 

 

 


