

Email : keralarcs@coop.kerala.gov.in
Website: www.cooperation.kerala.gov.in
Tel.No. 0471-2330726
Fax : 0471 2331513

നമ്പർ: സി.ബി.(1) 27372/11

സഹകരണസംഘം രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസ്,
തിരുവനന്തപുരം, തീയതി: 31.10.2011.

സർക്കുലർ നമ്പർ - 77/2011

വിഷയം : സഹകരണ വകുപ്പ് - സംസ്ഥാനത്തെ വായ്പാ സഹകരണ സംഘങ്ങളും/ബാങ്കുകളും വിതരണം ചെയ്തു വരുന്ന കാർഷികേതര വായ്പകളുടെയും, കാർഷിക അനുബന്ധ വായ്പകളുടെയും പരമാവധി പലിശ നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ച് നിർദ്ദേശം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.

- സൂചന : 1) സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാറുടെ 09.08.2011 ലെ 60/2011 നമ്പർ സർക്കുലർ.
2) 30.10.2011 ൽ പാലക്കാട് ജില്ലാ സഹ: ബാങ്ക് ബോർഡ് റൂമിൽ ചേർന്ന, പലിശ സബ് കമ്മിറ്റി യോഗ തീരുമാനം.

.....

സൂചന (2) പ്രകാരം കൂടിയ സബ്കമ്മിറ്റി, സംസ്ഥാനത്തെ വായ്പാ സഹകരണ സംഘങ്ങളും/ബാങ്കുകളും, വാണിജ്യബാങ്കുകളും, പൊതുമേഖലാ ബാങ്കുകളും വിതരണം ചെയ്തുവരുന്ന കാർഷികേതര വായ്പകളുടെയും, കാർഷിക അനുബന്ധ വായ്പകളുടെയും നിലവിലുള്ള പലിശനിരക്ക് അവലോകനം നടത്തുകയും സംസ്ഥാനത്തെ വായ്പാ സഹകരണ സംഘങ്ങളും/ബാങ്കുകളും വിതരണം ചെയ്തുവരുന്ന കാർഷികേതര വായ്പകളുടെയും കാർഷിക അനുബന്ധ വായ്പകളുടെയും പലിശ നിരക്ക് പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കുന്നതിന് തീരുമാനിക്കുകയും ചെയ്തു. അതിൻ പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്തെ പ്രാഥമിക വായ്പാ സഹകരണ സംഘങ്ങളും/ബാങ്കുകളും, ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകളും, സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്കും വിതരണം ചെയ്യുന്ന വിവിധ ഇനം കാർഷികേതര വായ്പകൾക്കും കാർഷിക അനുബന്ധ വായ്പകൾക്കും ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പലിശ നിരക്ക് ശതമാന കണക്കിൽ ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ച് നിർദ്ദേശം പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

9	പഞ്ചായത്ത്/ മുൻസിപ്പാലിറ്റി കോർപ്പറേഷൻ അതിർത്തി യിൽ 3 സെന്റ് ഭൂമി വരെ ഉള്ളവർക്ക് വീടുവയ്ക്കുന്ന തിനുള്ള വായ്പ	50000 രൂപ വരെ	11.00	12.50	11.00	12.50	11.00	12.50
	ഇ.എം.എസ്. പദ്ധതി പ്രകാരവും കുടുംബശ്രീ പദ്ധതി പ്രകാരവും വീട് വയ്ക്കുന്നതി നുള്ള വായ്പ	50000 രൂപ വരെ	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
10	മോർട്ട്ഗേജ്/ ഭൂസ്വത്ത് വാങ്ങാൻ സാധാരണ വായ്പ	-	15.00	16.00	15.00	16.00	15.00	16.00
11	ബിസിനസ്സ്/ ട്രേഡേഴ്സ് വായ്പ	-	15.00	15.50	15.00	15.50	15.00	15.50
12	വ്യവസായ വായ്പ	-	15.00	16.00	15.00	16.00	15.00	16.00
13	സ്വയം തൊഴിൽ വായ്പ	1 ലക്ഷം രൂപ വരെ	10.00	12.50	10.00	12.50	10.00	12.50
		1 ലക്ഷം രൂപക്ക് മുകളിൽ 3 ലക്ഷം രൂപ വരെ	13.00	} 14.00	13.00	} 14.00	13.00	} 14.00
		3 ലക്ഷം രൂപക്ക് മുകളിൽ 5 ലക്ഷം രൂപ വരെ	13.00		13.00		13.00	
14	കുടുംബശ്രീ ക്കുള്ള വിവിധ ഇനം വായ്പകൾ	-	9.00	9.00	9.00	9.00	9.00	9.00
15	വിദ്യാഭ്യാസ വായ്പ	-	12.00	12.50	12.00	12.50	12.00	12.50

16	സ്വർണ്ണപ്പണയ വായ്പ	2 ലക്ഷം രൂപ വരെ	13.00	3 മാസം വരെ 13.00	13.00	3 മാസം വരെ 13.00	13.00	3 മാസം വരെ 13.00
				6 മാസം വരെ 14.00		6 മാസം വരെ 14.00		6 മാസം വരെ 14.00
		2 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ	14.00	6 മാസത്തിനു മുകളിൽ 14.50	14.00	6 മാസത്തിനു മുകളിൽ 14.50	14.00	6 മാസത്തിനു മുകളിൽ 14.50
17	ഭൂമി ഇല്ലാത്തവർക്ക് വീട് വയ്ക്കുന്നതിന് ഭൂമി വാങ്ങുന്നതിനുള്ള വായ്പ	50000 രൂപ വരെ	8.00	9.00	8.00	9.00	8.00	9.00
		50000 രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ 1 ലക്ഷം രൂപവരെ	10.00	11.00	10.00	11.00	10.00	11.00
		1 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ 3 ലക്ഷം രൂപ വരെ	11.00	13.00	11.00	13.00	11.00	13.00
		3 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ 5 ലക്ഷം രൂപ വരെ	13.00	14.00	13.00	14.00	13.00	14.00
		5 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ	14.00	15.00	14.00	15.00	14.00	15.00
18	വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള വായ്പ	സഹകരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക്	10.00	12.00	10.00	12.00	10.00	12.00
		ഇതര സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക്	13.00	14.00	13.00	14.00	13.00	14.00
		കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് അക്കാഡമി ഫോർ പ്രൊഫഷണൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ	9.75	11.00	9.75	11.00	9.75	11.00
19	ഭവന നിർമ്മാണത്തിന് സ്ഥലം വാങ്ങുന്നതിനുള്ള വായ്പ	-	14.00	14.50	14.00	14.50	14.00	14.50
20	മംഗല്യ സൂത്ര വായ്പ	-	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
കാർഷിക അനുബന്ധ ആവശ്യങ്ങൾക്കുള്ള വായ്പ								
21	കോഴി/താറാവ്/മത്സ്യം വളർത്തുന്നതിനുള്ള വായ്പ	1 ലക്ഷം രൂപ വരെ 300 ദിവസ കാലാവധിയ്ക്ക്	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00
22	ആട്/മാട് വളർത്തുന്നതിനുള്ള വായ്പ	3 ലക്ഷം രൂപ വരെ 3 വർഷ കാലാവധിക്ക്	11.00	11.00	10.00	11.00	10.00	11.00

പട്ടികജാതി വിഭാഗത്തിലുള്ളവരും, പട്ടികവർഗ്ഗ വിഭാഗത്തിലുള്ളവരും, ദാരിദ്ര്യ രേഖയ്ക്ക് താഴെയുള്ളവരും സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ/ബാങ്കുകളിൽ നിന്നും എടുക്കുന്ന 50000/.രൂപ വരെയുള്ള എല്ലാതരം കാർഷികേതര വായ്പകൾക്കും, കാർഷിക അനുബന്ധ വായ്പകൾക്കും മേൽ പലിശ നിരക്കിൽ നിന്നും 2% നിരക്കിൽ പലിശ കുറച്ച് ഈടാക്കേണ്ടതാണ്.

ദാരിദ്ര്യരേഖയ്ക്ക് താഴെയുള്ളവർക്ക് പഞ്ചായത്ത്/മുൻസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ, കുടുംബശ്രീ മുഖേന നടപ്പിലാക്കുന്ന ഭവന നിർമ്മാണ പദ്ധതികൾക്ക് വായ്പ നൽകുന്നതിന് ടി സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നിക്ഷേപം ബന്ധപ്പെട്ട സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ/ബാങ്കുകളിൽ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഓരോ സഹകരണ സംഘവും/ബാങ്കും അവരുടെ ഫണ്ട് ടിന്റെ ലഭ്യത അനുസരിച്ച് വായ്പാപരിധി ക്രമങ്ങൾ പാലിയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

മേൽ പലിശ നിരക്കിൽ അധികരിച്ച നിരക്കിൽ പലിശ ഈടാക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല. പുതുക്കിയ നിരക്കുകൾക്ക് സർക്കുലർ തീയതി മുതൽ പ്രാബല്യമുണ്ട് ഓയിരിക്കുന്നതാണ്.

ഒപ്പ്,
ഡോ: എസ്. രവീന്ദ്രൻ, ഐ.എ.എസ്.
സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാർ.

1. മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ, കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക്, തിരുവനന്തപുരം.
2. സഹകരണ ആഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ, ആഡിറ്റ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം, തിരുവനന്തപുരം.
3. ചീഫ് ജനറൽ മാനേജർ, നബാർഡ്, റീജിയണൽ ഓഫീസ്, തിരുവനന്തപുരം.
4. സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന സഹകരണ യൂണിയൻ, തിരുവനന്തപുരം
5. ജനറൽ മാനേജർ, എല്ലാ ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകളും,
6. എല്ലാ ജില്ലാ ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ), ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ (ആഡിറ്റ്)മാർക്കും
7. ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ /സമകാലീന ആഡിറ്റർ, കേരള സംസ്ഥാന സഹകരണ ബാങ്ക്/ജില്ലാ സഹകരണ ബാങ്കുകൾ
8. എല്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ(ജനറൽ)മാർക്കും, (ജില്ലാ ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ)മുഖേന)
9. എല്ലാ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ (ആഡിറ്റ്)മാർക്കും, (ജില്ലാ ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ(ആഡിറ്റ്)മുഖേന)
10. എല്ലാ പ്രാഥമിക വായ്പാ സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്കും/ബാങ്കുകൾക്കും (ജോയിന്റ് രജിസ്ട്രാർ (ജനറൽ) മുഖേന)
11. സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസിലെ എല്ലാ ഓഫീസർമാർക്കും/സെക്ഷൻ സൂപ്രണ്ട് Sുമാർക്കും
12. എഡിറ്റർ, സഹകരണ വീഥി
- 13 www.cooperation.kerala.gov.in
14. സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാറുടെ മേശപ്പുറത്ത്
15. സ്റ്റോക്ക് ഫയൽ 16. സ്പൈർ
17. പബ്ലിക് റിലേഷൻസ് ഡയറക്ടർ വഴി പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന് (ആമുഖ കത്ത് സഹിതം)

//ആജ്ഞാനുസരണം//.

അസിസ്റ്റന്റ് രജിസ്ട്രാർ (സി.ബി)

എൻ.പി/